.'_\3/* *ÎÎ"~'I,_

., ni _',"!1"!l 5*, v» Pnn|*z|1'uRA MUNICIPAL un _ DÊ

1 f; - 0 au

<0 *_ , ~*~ '_' un nov., *n um Nov. nam.. u

TERMO DE RA'r1F1cAçÃo

O Gestor Abaixo assinado do Município de MILHA, no uso de suas atribuiçöes iegais,
conferidas de acordo com o que determina o Decreto Federal n° 7.892 de 23 de janeiro de
2013, bem como considerando o que consta do Processo n° 2019.01.24.08.RP.ADM do órgão
gerenciador da PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ, vem RATIFICAR o Processo administrativo
de Adesão n° 011/2019-AD, referente a Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão
Presencial n° 2019.01.24.08.RP.ADM, promovido pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ,
celebrada em ocorrência ao Pregão anteriormente citado, para o objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÎCIOS E MATERIAL
ELETRÔNICO, DESTINADO A MANUTENÇÂO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÎPIO DE MILHÃ - CE, em favor da empresa: NAYANE PINHEIRO 04715204380,
conforme exposição abaixo.

ITEM ssPEc|i=|cAçÀo MARCA UND QTDE VR. VR.
TOTAL UNIT. TOTAL

5.00 LOTE 05 - ALIMENTOS COMUNS Il
5.01 AÇUCAR CRISTAL. tipo 1, embalagem plástica atóxica de

1kg.Quando da entrega. o produto deverá apresentar data
de fabricação não inferior a 90% (noventa por canto) do
prazo de validade.

HUMAITÁ KG 895 1 ,G2 1.449,90

5.02 ARROZ BRANCO polido. tipo 1, embalagem plástica
atoxica de 1 kg, produto uniforme. sem grãos, quebrados,
livre de insetos. com identificação do produto, marca do
fabricants. prazo de validade e peso liquido. Fiegistro no
minlstério de agricultura. Quando da entrega, o produto
deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90%
(noventa por canto) do prazo de validade.

FIEALENGO KG 865 2,02 1.747.130

5.03 CAFÉ em pó torrado iradicional - Homogêneo de primeira
qualidade. empacotado a vàcuo, acnndicionado em
embalagem de 2509, ciassificaçåo oficial brasileira, com
no máximo de 15% de grão P.V.A.Deve conter salo de
qualidade e pureza da ABIC e informaçöes na embalagem
conforme legislaçåo em vigor. Quando da entrega, o
produto deverá apresentar data de îabricação não inferior
a 90% (noventa por cento) do prazo de validade.

CAFÉ PURO PCT 835 4,35 3.63225

5.04 FARINHA DE MANDIOCA - Comum. fina, tipo 1. produto
torrado e com grau de maturaçào iniermediária,
empacotada individualmente em pacote de 1 kg. Quando
da entrega, o produto deverá apresentar data de
fabricaçào não inferior a 90% (noventa por canto) do prazo
de validade.

HUMAITÀ KG 186 2.65 492,90

5.05 FARINHA DE MILHO FLOCADA - Pré cozida, 100%
natural, sem sal, embalagem plástica atóxica de 500g,
inviolados.Com identificação do produto. maroa do
fabricante. prazo de validade e peso líquido. Quando da
entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação
não inierior a 90% (noventa por canto) do prazo de
validade.

DONA CLARA UNID 454 1,17 531.18

5.06 FAFNNHA DE TRIGO espacial sem fermento, embalagam
em pacote de 1kg. Composição do produto: Farinha de
trigo espacial para consumo. obtido através da moagem de
trigo, enriquecida com ferro e ácido îóiico. sai, vitamines;
A, B1, B2, B6, zinco. Quando da entregg, o produto deverá

DONA MARIA KG 256 3.02 773.12

Rua Pedro José de Oliveira 405. Centro - Mllhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06. 741.565/0001-D5

YÎ . ÎÎ__Î_ ___- Vrîÿw __ . _ _____,_, .._, - - .* * - _ ___ ___

0 " PÈEFEITUHÀ HUflICIPÀL DE

Un Nèvo` Una Ncvn Ilhlvúnuμ
íllzã

apresentar data de tabrlcação não inferior a 90% (noventa
por cento) do prazo de valldade.

5.07 FECULA DE MANDlOCA. Tipo 1. branca, fina e seca e em
embalagem plástica de 1Kg.Quando da entrega. o produto
deverá apresentar, data de fabricação não inferior a 90 96 (
noventa por cento) do prazo de validade.

JURITI KG 232 4,13 958.16

5.08 FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1 última safra, embalagem
plástica atoxica de de 1 kg com identitlcação do produto,
marca do fabricante, prazo de Validade e peso líquido.
Produto Informe sem mistura, livre de lnsetos, materials
terrosas ou de fragmentos estranhos. livre de umidade
sem presença de gràos mofados. quebrados.
carunchados. torrados e sem suiidades, isentos de
parasltas ou fungos (BOLOR). Coloraçåo caracterlstlca de
cada espécie.

PINHEIRO KG 470 4,34 2039.80

5.09 MACARRÃO ESPAGUETE - À base de sëmola de trigo
enriquecida com terro e ácido lollco (vitamina B9). ovos,
corante natural (urucum ou cúrcuma). embalagem plástlca
atoxica de 500g.Isento de corantes artiflciais. sujidades e
parasitas.Com identificação do produto, marca do
fabrlcante, prazo de valldade e peso llquldo.

BRANDINI PCT 459 1.69 775,71

5.10 MARGARINA - Composta por oleos vegetais, cremosa.
com sal , llquidos Inter esterlficados, lelte em pó
reconstltuldo, soro de leite em po reconstituldo, sal.
estabilizante mono e dlglicerideos de ácidos graxos e
leoitina de soja, coranta natural (urucum ou cúrcuma) com
60% de lipideos.Sem gorduras trans. Valldades de (no
mínimo) 5 meses a partir da entrega do forneoedor.
Embalada em potes de plàstioo de 250g.

PUFlO SABOR UNID 227 1,78 404,06

5.11 ÔLEO DE SOJA - Com antioxidante e ácido cltrico, não
oontem glúten. refinado. Embalagem sendo frasco de
900ml. prazo de validade e peso llquldo. Validade de no
mlnimo 10 meses a partir da entrega.

SOYA UNID 3,26 655,26

TDTAL DO LOTE 05 13.459,64

6.00 LOTE 06 - ALIMENTOS PERECÎVEIS
6.01 BOLO FOFO 1KG - Com identificação do produto. prazo

de valldade e peso líquido. Embalagem plástica
descartável.

MAIA KG 413 12.83 5298.79

6.02 MORTADELA - Carne mecanicamente separada de aves,
água, pele sulna, gordura sulna, protelna vegetal de soja,
fécule de mandioca. sal. came bovlna, açucares. aromas
naturals (plmenta preta. pimenta vermalha, coentro, no:
moscada. cravo, fumaça, orégano), regulador de acldez
Iactato de sódlo lNS325. estabillzantes: tripolllosfato de
sódio lNS451 e pirofostato dissodlco lNS4501. acldulantesz
ácido làctico lNS27O e ácido cltrlco 330. realçador de
sabor glutamato monossodico lNS621, antioxidantes:
eritorbato de sodlo lNS316 e ácido ascorblco lNS300,
conservantes: nitrito de sodio INS250 a nltrato lNS251.
Não contem glúten.

SADIA KG 5.57 222.80

6.03 OVOS - de granla tipo médlo, classe 4, embalado em
bandeja de pgpelão contendo 30 unidades. CARVIL BDJ 135 10,26 1.385,10

6.04 PÃO MASSA FINA - Tipo hambúrguer ou hot dog, _
deverão ser acondlcionados em pacotes de 500g com 10
unidades de 509 cada, em saco de polletlleno atóxlco, com
prazo de validade minimo de 48 horas a partir da entrega.

MAIA PCT 426 2.99 1.273,74

6.05 POLPA DE FRUTAS (acerola. cajá, oaju. goiaba) -
congelada, selecionada, isenta de contaminação, prazo de
validade de, no mlnlmo O6 meses.

FRUTA BOA KG 725 9.42 6.829,50

6.06 PRESUNTO COZIDO KG - Embalagern primária: em
sacos depolletileno atoxico, contendo 1 kg.

FIEGINA KG 8,39 335.60

6.07 QUEIJO COALHO - de lelte de vaca de boa qualldade,
condicionado em peça única e hermeticamente lechado,
de 1 kg.

MILHÃ
LATICÎNIOS KG 13,18 527,20

Rua Pedro José de Ollvelxa 406, Centro - Mllhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-05

I ' --~ A1: I Un Novaï' Una Nova HnvñauuI1/f

._..z?_!fl"1'_¢~ .~ .N :__ |›nlrnrrunA rluuncnvm. on

w `: ' . _
* FIS

U

6.08 QUEIJO MUSSARELA KG - Embalagem primária: em
sacos de polietileno atóxico, contendo 1 kg.

MILHA
LAT|clNi0s KG 40 21 ,53 861 ,20

6.09 SALSICHA A GRANEL - Embalagem primária: em sacos
de polietileno atoxico.

HOT DOG KG 138 5.82 803.16

TOTAL DO LOTE 06 17.537.09

9.00 LOTE 09 - ALIMENTOS TIPO CHA
9.01 CHA de camomila. embalagem plástica de 10g. TIA FATIMA PCT 355 1 .45 514,75

9.02 CHÁ de erva cidreira embalagem plástica e 10g. TIA FATIMA PCT 363 1,72 624.36

9.03 CHA de erva doce. embalagem plàstica e 109. TIA FATIMA PCT 363 1 ,46 529.98
9.04 EFIVA DOCE. D01 de 1 kg. TIA FATIMA KG 35 19.73 690.55

TOTAL LOTE 09 2.359,64

16.00 Lors 16 - MATERIAL Euamóulco
16.01 CABO DE ÀUDIO - PC RCA PANASONIC UND 24 7,76 186.24

W 16.02 cABo DE Auolo/vloso - Mi-ii. PANASONIC UND 22 24.27 533.94
16.03 EXTENSÃO - Bipolar com 3 tomadas e 3 metros. LIG LIGHT UND 32 13.59 434.88
16.04 EXTENSÃO - Trlpolar com 3 tomaclas e 3 metros. LIG LIGHT UND 32 13,10 419.20

16.05 PILHA GRANDE - PCT C/ 02, Funcionalidade Utillzar em
aparelhos eletrönlcos que precisam de pilhas para
funclonar, Conteúdo da Embalagam 2 pilhas,
Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum. Peso: 0,2 Kg,
Composição à base : Zinoo Chloricle, DENTRO DOS
PADRÖES INTERNACIONAIS 1 0% MERCURIO

PANASONIC PCT 115 6.03 693.45

16.06 PILHA MÉDIA - Por c/ oz, Funomnaiiaaae umizar em
aparelhos eletrônicos que precisam de pilhas para
iuncionar. Conteúdo da Embalagem 2 pllhas,
Voltagem/Amperas: 1.5v. Tipo: Comum. Composlção à
base : Zinoo Chloride, DE_NTRO DOS PADFIÖES
INTERNACIONAIS : 0% MERCURIO

PANASONIC PCT 150 4,47 670,50

16.07 PILHA PALITO ALCALINA - PCT C/ 02. Funclonalidade
Utillzar em aparelhos aletrônicos que precisam de pilhas
para funcionar, Conteúdo da Embalagem 2 pilhas,
Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum. Composiçào a
base : Zinoo Chloride, DENTRO DOS PADRÔES
INTEFINACIONAIS 10% MERCUFIIO

PANASONIC PCT 225 3,39 762,75

16.08 PILHA PEQUENA - PCT C/ 04, Funclonaliciade Utillzar em
aparelhos elotrônicos que preclsam de pilhas para
funcionar. Contaúdo da Embalagem 4 pilhas,
Voltagem/Amperes: 1,5v. Tipo: Comum. Composição à
base : Zinoo Chlorlde. DE_NTRO DOS PADRÖES
INTERNACIONAIS : 0% MERCUHIO

PANASONIC PCT 220 2,92 642,40

TOTAL LOTE 16
TOTAL GLOBAL

4.343,36
37.699,73

As despesas deverão ser custeadas sob as dotaçöes das Secretarias, abaixo relacionadas,
mediante adesão ao Procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Prgsencial, na forma de
Reglstro~de Preços, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA - SECRETARIA DE
EDUCAÇAO, quais sejam:
ssnvlços UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PRoJE1'os ELEMENTO neA1'1v1DAnEs DESPESAS
Funcioriamento do Setor _Administratlvo da 0601 Fundo Municipal cle Educação 12 122 0024 2.005 3.3.90.30.00
sEcRETAR1A DE EDUCAÇAO
Manutenção do Ensino Fundamental 0601 Fundo Municipal de Educação 12 361 0028 2.009 3.21.90.30.00
FUNDEB 40%
Manutenção da Rede de Educação lnfantil 0601 Fondo Municipal de Educação 12 365 0030 2.014 3.3/90.30.00
FUNDEB 40%

Run Pldrfl José de Olive-'rd 435, Cenfro - Mllhã - CE - CEP: 53.535-000
C|\'PJ: 06.741.565/0001-06

eue IT 'V ^~ Un love 'fl Una Navμ Huvànn

FORNECEDOR: NAYANE PINHEIRO 04715204380, inscrita no CNPJ n° 27.031.440/0001-62,
com sede em Milhã, à Rua Vanessa Pinheiro, n.° 121 - Bairro Padre Cicero- Mllhã - CE.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei e posteriormente
a contratação.

MILHÃ-ce, os de anni de 2019.

SHEILA MARIA PINHE/RO L_ A
SECRETARIA DE EDUCAÇAO.

_, «___*>_'fl"1I jy. ,V DREHEITURA MuN|c|PA|. nn _ œ
hi. 4) Î___,. ,K xi ›. . _ l W

'È V '. 1 H.ah _\ S

Rua Pedm IOSÉ dt Oliveira 405, Centro - Mllhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 05. 741.555/0001-05